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 @ naslfarda  پایانی برای هفدهمین جشنواره 
ملی موسیقی جوان 

نسل فردا:  اختتامیه هفدهمین جشنواره 
ملی موسیقی جوان با حضور محمود سالاری 
 ، ـ معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ـ
امیرحسین سمیعی ـ مدیر دفتر موسیقی وزارت 
، محمدعلی مرآتی ـ  فرهنگ و ارشاد اسلامی ـ
مدیرعامل انجمن موسیقی ایران ـ و هنرمندانی 
از جمله فریدون شهبازیان، بهرام جمالی، حسین 
بهروزی‌نیا، محسن رجب‌پور، فرج علی‌پور و ... 
در حال برگزاری است. حمیدرضا اردلان، دبیر 
هفدهمین جشنواره موسیقی جوان به عنوان 
نخستین سخنران گفت: جشنواره ملی موسیقی 
جوان در واقع یک آزمون است. در دوره هفدهم ۲ 
هزار و ۱۱۷ نفر از ۳۱ استان در سه بخش نواحی 
و مقامی، ردیف دستگاهی و کلاسیک شرکت 
کردند. کسری از داوران، یعنی حدود ۲۵ درصد 
از آنها از میان استادان جوان انتخاب شدند که 
برخی از آنها در همین جشنواره، چند دوره 
رتبه اول یا دوم را کسب کرده‌اند، تحصیلات 
آکادمیک را ادامه دادند و عضو هیأت علمی 

دانشگاه هستند. 
در این دوره ۲۵۷ نفر در بخش نواحی، ۱۳۰ نفر 
در بخش ردیف دستگاهی و ۴۳ نفر در کلاسیک 
صاحب رتبه‌های اول، دوم و سوم شدند و جمعا 

۴۳۰ نفر برگزیده هستند.   
او افزود: این امر نشان می‌دهد آن ۲ هزار و ۱۱۷ 
نفر نیز اغلب موسیقیدان‌های خوبی بوده‌اند. 
تعداد شرکت‌کنندگان، گستره استان‌ها، تعداد 
داوران شاخه‌های ساز و آواز و تعداد برگزیدگان 
نشان می‌دهد که مفهوم ملی واقعا به این 
جشنواره قابل اطلاق است.  دبیر هفدهمین 
جشنواره موسیقی جوان ادامه داد: کمیته‌های 
فنی متشکل از هیأت داوران باور دارند که این 

جشنواره باید توسعه پیدا کند.  

خبر روز

آخرین اخباراز سریال های جدید تلویزیون 
تلویزیون برای پاییز چه سریال های پخش می کند؛

یلدا توکلی / گروه  فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

تانک خورها سریالی  در گروه تولیدات 
تاریخی سیمافیلم است  »تانک خورها« 
سریالی در فضایی جدی و با رگه‌هایی 
از طنز است که در حوزه دفاع مقدس 
ساخته می‌شود. آرش مجیدی، سروش 
جمشیدی، بهراد خرازی، علیرضا استادی، 
احمد نجفی، ثریا قاسمی از جمله بازیگران 

این مجموعه هستند.
تانک خورها بعد از غریبه 

با توجه به رخداد‌های چند ماه 
گذشته در کشور که باعث جابجایی 
کنداکتور مجموعه‌های نمایشی تلویزیون 
هم شد، در نهایت »تانک خورها« که به 
مناسبت هفته دفاع‌ مقدس در سیمافیلم 
تولید شده است بعد از سریال »غریبه« از 

شبکه سه پخش خواهد شد. 
ساخت سریال‌های تلویزیونی 

و قهرمانان زنان
پرویز شیخ طادی کارگردان تانک خورها 
طی چند دهه گذشته در سینما بیشتر 
فعالیت داشته است، اما در سال‌های 
اخیر سراغ ساخت سریال‌های تلویزیونی 
رفته و سعی کرده است به قهرمانان 
زن بپردازد. سریال »بانوی سردار« که 
به یکی از بانوان قهرمان سرزمین ایران 
می‌پرداخت و سریال »آتش در گلستان« 
که قصه‌ای حماسی در کردستان را با 
محوریت مرضیه حدیدچی روایت می‌کرد 
۲ سریال او هستند که برای تلویزیون 
ساخته شد.آرش مجیدی نیز  اگرچه این 
سال‌ها کم کارتر شده است با این حال 
به زودی قرار است به عنوان بازیگر نقش 
اصلی فصل سوم سریال »سرزمین کهن« 

دیده شود. سریالی که حدود ۱۰ سال پیش 
ساخته شد و از سال گذشته پخش آن در 
کنداکتور تلویزیون قرار گرفت. مجیدی 
جزو بازیگران اصلی »تانک خورها« است 
و در کنار او بازیگران دیگری هم به ایفای 

نقش می‌پردازند.
»هشت پا« در ۲۰ قسمت تولید 

شد
پیش تولید سریال »هشت پا« از خرداد 
سال ۱۴۰۲ آغاز شد و پس از حدود ۶ ماه 
تصویربرداری، تولید آن در بهمن ماه سال 
گذشته به پایان رسید.سعید چنگیزیان، 
مینا وحید، افسانه چهره آزاد و احمد نجفی 
از جمله بازیگران این سریال هستند.پس 
تولید این سریال به دلیل صحنه‌های 
اکشن و پلیسی، پروسه طولانی جلوه‌های 
بصری را به دنبال داشت و بر اساس آنچه 
تهیه‌کننده اعلام کرده، قرار است پخش 

آن از یکی از شبکه‌های سیما آغاز شود.در 
آستانه پخش »هشت‌پا« از لوگوی سریال 
که توسط محمد روح‌الامین طراحی 
شده، رونمایی می‌کند.»هشت پا« در ۲۰ 

قسمت به نویسندگی علی طالب‌آبادی 
و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی و بعد 
از سریال پرمخاطب »طوبی« ویژه هفته 
فراجا از آنتن شبکه یک پخش خواهد شد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 برپایی نمایشگاه صنعت 
چاپ و صنایع وابسته 

نسل فردا: مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: تأسیس خانه 
چاپ با مشارکت همه تشکل‌های صنفی در حال 
پیگیری است، همچنین برپایی موزه چاپ کشور 
در دستور کار قرار دارد.علی‌اکبر ابراهیمی  اظهار 
کرد: اولین اتفاق این جشنواره برپایی نمایشگاه 
صنعت چاپ و صنایع وابسته است که از نظر 
بازار و بازاریابی، جذابیت و کشش بسیاری دارد 
و پویایی صنعت چاپ استان را نشان می‌دهد.
وی افزود: ۵۰ درصد صادرات از دروازه خروجی 
خراسان رضوی صورت می‌گیرد. امیدواریم هر 
روز شاهد پیشرفت صنعت چاپ استان به عنوان 
قطب دوم صنعت چاپ کشور باشیم.ابراهیمی با 
اشاره به برگزاری بیست و چهارمین دوره جشنواره 
صنعت چاپ گفت: این جشنواره شامل سلسله 
برنامه‌های متنوعی است و برپایی آن نشان از ارج 
نهادن به فعالان و پیشکسوتان حوزه چاپ است. در 
اختتامیه جشنواره صنعت چاپ در سال‌های اخیر، 
شاهد رونمایی و امضای تفاهم‌نامه‌های مختلفی 
در خصوص صنعت چاپ بوده‌ایم.وی  با اشاره به 
راه‌اندازی انستیتو چاپ در دانشگاه امیرکبیر به 
عنوان یکی از دانشگاه‌های مطرح کشور خاطرنشان 
کرد: دانشگاه امیرکبیر به عنوان یکی از دانشگاه‌های 
بزرگ، با پذیرش دانشجو در رشته‌های مرتبط با 
صنعت چاپ و برگزاری کلاس‌های تخصصی، نگاه 

علمی به صنعت چاپ را فراتر از امروز خواهد برد.

حراج بزرگ نقاشی 
نسل فردا: یک نقاشی کمیاب از مجموعه 
»پادشاهی نور« اثر »رنه ماگریت«‌، نقاش نامدار 
بلژیکی درحالی پاییز امسال در حراجی »کریستیز« 
در نیویورک به مزایده گذاشته خواهد شد که ارزش 
آن بیش از ۹۵ میلیون دلار برآورد شده است و در 
صورت به فروش رسیدن آن به این قیمت، رکورد 
فروش آثار این هنرمند سورئال شکسته خواهد 
شد.»سی ان ان« نوشت،‌ »پادشاهی نور« )۱۹۵۴ 
میلادی( یکی از ۲۷ تابلو نقاشی است که آسمان 
در سال ۲۰۲۲ بود که یکی دیگر از نقاشی‌های این 
مجموعه در حراجی »ساتبیز« در لندن به قیمت 
۵۹.۴ میلیون پوند به فروش رسید و رکورد قبلی 
این هنرمند را سه برابر بیشتر کرد.نقاشی که پاییز 
امسال به مزایده گذاشته خواهد شد از مجموعه یک 
طراح داخلی ارائه می‌شود. البته علاوه‌بر این نقاشی 
»ماگریت«‌، آثار هنری دیگری از جمله آثار »خوان 
میرو«‌ و »دیوید هاکنی« نیز از مجموعه هنری این 

طراح داخلی به مزایده گذاشته خواهد شد.
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رونمایی از یکصد و بیست عنوان کتاب دفاع مقدس  تولید یک نماهنگ جدید امروز با نشست ماهانه هنرمندان موسیقی 
نسل فردا : به مناسبت چهل و چهارمین هفته دفاع مقدس، از یکصد و بیست 
عنوان کتاب دفاع مقدس خوزستان رونمایی و از ۵۲ نویسنده فعال این حوزه 

تجلیل شد.
با حضور معاون استاندار خوزستان از ۱۲۰ کتاب دفاع مقدس رونمایی شد.این 
مراسم با حضور معاون سیاسی اجتماعی استانداری، مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
برگزار شد و طی آن از یکصد عنوان کتاب شعر، خاطره، داستان و حوزه کودک و 

بیست کتاب صوتی رونمایی شد.

نسل فردا: نشست ماهانه هنرمندان موسیقی امروز شنبه ۷ مهرماه ساعت ۱۸ با 
۹ اجرای متنوع )دستگاهی ایرانی، محلی، کلاسیک و تلفیقی( با حضور چهره‌های 
موسیقی در فرهنگسرای ارسباران برگزار می‌شود.نشست ماهانه موسیقی با اهدافی 
چون ایجاد امکان اجرای صحنه‌ای برای جوانان، اجرای موسیقی تجربی، معرفی 
گروه‌های موسیقی و جوانان با استعداد در زمینه نوازندگی و آواز، به صورت تک‌نوازی و 
گروه‌نوازی در ژانرهای مختلف با حضور اهالی و علاقه‌مندان موسیقی در فرهنگسرای 
ارسباران برگزار می‌شود. این نشست‌ها از سال ۱۳۹۱ به صورت ماهانه و مستمر در 

فرهنگسرای ارسباران برگزار شده است. 

نسل فردا: مرکز هنری رسانه‌ای نهضت با همکاری موسسه مرد میدان، تولید یک نماهنگ 
را برعهده داشته است. ابوذر روحی، مداح و ذاکر اهل‌بیت )ع(، نماهنگ جدید خود با عنوان 
»اسمع یا صهیون« را منتشر کرد.این نماهنگ با شعری از مصطفی باغبانی در واکنش به جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه جبهه مقاومت و مردم لبنان تولید شده است. نماهنگ »اسمع یا 
صهیون« ادامه‌ای بر نماهنگ قبلی ابوذر روحی با عنوان »نحن المنتقمون« است که در ماه‌های 
گذشته منتشر شده بود.در این نماهنگ، گزیده‌ای از سخنرانی تلویزیونی روز قدس رهبر انقلاب 
اسلامی در سال ۱۴۰۰ آمده است؛ که با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم، به جبهه مقاومت اطمینان 

می‌دهند که خداوند متعال به کسی که دین او را یاری کند یاری میدهد.

موسیقی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
Naslefarda@gmail.com

صنایع دستی استان فارس در جمع زهرا وفایی/ گروه فرهنگ و هنر
خبرنگاران از اجرای کنسرت نمایش 

»سی صد« طی مهرماه در میراث جهانی تخت جمشید خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، محمد ثابت‌اقلیدی در گفتگو 
با اصحاب رسانه با اشاره به برگزار شدن کنسرت علیرضا قربانی در تخت جمشید 
که تیرماه ۱۴۰۳ انجام و از آن استقبال شد، اعلام کرد: کنسرت نمایش سی‌صد با 
اجرای هنرمندان برجسته کشور، در هفته بزرگداشت حافظ در تخت جمشید به 

روی صحنه خواهد رفت و فروش بلیت آن به‌زودی آغاز می‌شود.
مدیرکل میراث فرهنگی ،گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: مجوزهای 

برگزاری این نمایش نیز صادرشده است.
ثابت اقلیدی همچنین از برگزاری سمفونیک حافظ هم‌زمان با هفته فرهنگی 
و هنری حافظ نیز خبر داد. او در بخش دیگری از سخنانش توضیح داد: پیش 
رویدادهایی در راستای برگزاری جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی 
در دست برگزاری است. ۱۵ تا ۲۰ آبان ماه هم رویدادهای اصلی این جشنواره برگزار 
خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس تور 
شیرازی گردی و فارس گردی را از دیگر برنامه‌های محوری این رویداد اعلام کرد و 

گفت: مقدمات بازدید گردشگران از گذر سنگ سیاه در قالب محور ادیان فراهم‌شده 
است. ثابت اقلیدی گفت: تقویت گردشگری شبانه یکی از مسائلی است که دنبال 
می‌شود. افزایش زمان گردشگر پذیری در فارس با تقویت گردشگری شبانه به‌ویژه 
در مجموعه جهانی تخت جمشید در دستور کار قرارگرفته که به‌زودی اجرایی 
می‌شود. او اضافه کرد: هم‌زمان با ۵ مهرماه، روز جهانی گردشگری نیز رویدادهای 
مختلفی برگزار خواهد شد. تا پایان جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث 

فرهنگی، ساعت بازدید از اماکن همانند ایام نوروز خواهد بود.
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس ادامه داد: در 
راستای برگزاری این رویداد همچنین برنامه فرودگاه به فرودگاه پیش‌بینی‌شده و 

مقررشده تمام زیرساخت‌ها مهیا شود.
ثابت اقلیدی تصریح کرد: گردشگری با رویداد آمیخته است و شوآف برگزار 
نمی‌کنیم. بنابراین شیراز و فارس آبان ماه امسال میزبان برگزاری جشنواره 

بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: این 
جشنواره به معنای عام با این هدف برگزار می‌شود که سطح آگاهی مردم نسبت 
به آثار ملموس و ناملموس از طریق تولید محتوا از سوی هنرمندان، دانشجویان و 

رسانه‌ها ارتقا یابد.

سمفونیک حافظ در شیراز و کنسرت » سی صد« در تخت جمشید

امین سریزدی: به تشخیص باستان‌شناسان و 
زبان‌شناس‌ها، گل‌نبشته‌های هخامنشی یافته‌شده از 
باروی تخت جمشید به زمان داریوش بزرگ، بنیانگذار 
تخت جمشید )۵۲۲ تا ۴۸۵ پیش از میلاد( مربوط 
می‌شود. با بازگشت رئیس جمهور از سفر نیویورک 
به ایران، ششمین محموله از الواح هخامنشی شامل 

۱۱۰۰ لوح عیلامی به کشور بازگردانده شد.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

اطاع داد: این سوغاتی رئیس‌ جمهوری نتیجه 
رایزنی‌های فشرده وزارت امور خارجه، وزارت میراث‌ 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی و معاونت حقوقی 
رئیس‌ جمهوری با موسسه شرق‌شناسی شیکاگو است 
که اکنون محموله جدیدی از آن به ایران بازگردانده 
شده است.این الواح بیشتر به خط میخی و زبان 
عیلامی و یا آرامی در اشکال و ابعاد مختلف هستند 
که موضوعات آنها عمدتاً درباره مدیریت منابع، راه‌ها، 

روابط اجتماعی، مایحتاج اساسی زندگی، دستمزدها 
و اقتصاد جامعه هخامنشی در زمان داریوش اول 
است.در اسفند ۱۳۱۱ خورشیدی در کاوش‌های 
باستان‌شناسی باروی تخت جمشید حدود ۳۰ هزار 
لوح گلی مربوط به دوره هخامنشی به خط میخی 
توسط گروه باستان‌شناسی موسسه شرق‌شناسی 
دانشگاه شیکاگو )ارنست هرتسفلد( کشف شد. در 
سال ۱۳۱۴ خورشیدی پس از توافق دولت وقت ایران 
با موسسه شرق‌شناسی دانشگاه شیکاگو مقرر شد 
الواح برای ترجمه و مطالعه محتوای آن به موسسه 

شرق‌شناسی دانشگاه شیکاگو به امانت سپرده شود که 
روند استرداد آنها هم‌چنان ادامه دارد. 

پیش از این، پنج محموله از این الواح به ایران 
بازگردانده شده است. ۱۷۹ قطعه در سال ۱۳۲۷، 
۳۷۰۲۷ قطعه در سال ۱۳۳۰، ۳۰۰ قطعه در سال 
۱۳۸۳، ۱۷۸۳ قطعه در سال ۱۳۹۸ و ۳۵۰۶ در سال 
۱۴۰۲ که این محموله نیز با پرواز ریاست جمهوری 
به ایران منقل شد و حدود ۱۶۳ قطعه از  آن، ۲۹ 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ همزمان با روز جهانی موزه و آغاز 
هفته میراث فرهنگی در ایران به نمایش گذاشته شد.

گل‌نبشته‌های هخامنشی یافته‌شده از باروی تخت جمشید


